
Strana 1 (celkem 5) k č.j. ŽP.231/2-29297/2014 

MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav

Č.j.: ŽP.231/2-29297/2014
Oprávněná úřední osoba: Mgr. Ing. Kristýna Novotná
Tel.: 326 716 164
Fax: 326 716 101
E-mail: novotnak@mb-net.cz
Datum: 21. ledna 2014

Charvatce – SPACE8 s.r.o. – vodovod – stavební povolení

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle ustanovení 
§ 104 odst. 2, písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako místně příslušný vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

žadateli, jímž je společnost: SPACE8 s.r.o., IČ 25146114
se sídlem:  V Podskalí 669, 190 17 Praha 7

v y d á v á   s t a v e b n í   p o v o l e n í

podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona, k provedení stavby 
vodního díla – „vodovodního řadu HDPE 100, SDR 11, PE d90x8,2 mm v celkové délce cca 
65 m“, v kraji Středočeském, městě Charvatce, katastrálním území Charvatce u Jabkenic, pozemek 
parc. č. 537/8,  č.h.p. 1-04-07-0190, vodní útvar Vlkava od pramene po ústí do Labe, HGR Jizerská 
křída levobřežní, orientační souřadnice (S-JTSK): počátek stavby X: 1013316.31; Y: 698529.35, 
konec stavby X: 1013316.31; Y: 698529.35

Údaje o předmětu rozhodnutí:
Název vodovodu: vodovod Charvatce
Povolovaná vodní díla (Č 03): vodovodní řady zásobovací sítě
Příslušnost k systému vodovodu (Č 20): skupinový
Účel užití vody (Č 02): zásobování obyvatelstva
Počet zásobovaných obcí: 1
Druh vodovodního řadu (Č 28): zásobovací síť
Celková délka řadů (m): 65
Nejmenší jmenovitá světlost řadu (mm): 80
Největší jmenovitá světlost řadu (mm): 80



Strana 2 (celkem 5) k č.j. ŽP.231/2-29297/2014 

Pro provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a ustanovení 
§ 115 stavebního zákona současně stanoví tyto podmínky a povinnosti:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace nazvané „Prodloužení vodovodu – 
pozemek p.č. 537/8, k. ú. Charvatce u Jabkenic“ vypracované Ing. Jiřím Maťákem, 
autorizovaným technikem pro vodohospodářské stavby, spec. stavby zdravotnětechnické, 
v měsíci červenci 2014.

 
2. Případné změny budou odsouhlaseny projektantem, projednány s vodoprávním úřadem a budou 

zaznamenány v dokumentaci podle skutečného provedení stavby.

3. Stavba bude provedena dodavatelsky firmou oprávněnou k výstavbě vodních děl. 

4. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Středočeského kraje 
ze dne 3. prosince 2014, zn. KHSSC 57187/2014.

5. Budou splněny podmínky vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., ze dne 
25. srpna 2014, zn. 1846/2014.

6. Budou splněny podmínky vyjádření společnosti Telefonica Czech Republic, a.s. ze dne 
2. června 2014, č.j.: 608622/14.

7. Budou splněny podmínky vyjádření společnosti O2 Czech Republic, a.s., ze dne 
30. června 2014.

8. Budou splněny podmínky stanoviska společnosti RWE Distribuční služby, s.r.o. ze dne 
13. června 2014, zn. 5000952392.

9. O odpadech vznikajících demolicí a při výstavbě bude vedena samostatná evidence v rozsahu 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady v platném znění.

10. Pro dokončení stavby se stanovuje termín do 31. prosince 2016. 

11. Po dokončení stavby budou pozemky dotčený stavbou uvedeny do řádného nebo původního 
stavu.

12. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 
štítek "Stavba povolena", který obdrží stavebník spolu se schválenou projektovou dokumentací, 
jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, 
aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné až do dokončení stavby. 

13. Po dokončení celé stavby bude příslušnému vodoprávnímu úřadu předložena žádost o vydání 
kolaudačního souhlasu. Žádost bude doložena doklady, na základě kterých bude možné posoudit 
dokončení stavby (příslušné revizní zprávy, protokoly o provedených zkouškách, prohlášení 
o shodě, doklady o nezávadném zneškodnění odpadů, kladná stanoviska účastníků řízení 
a dotčených orgánů státní správy s kolaudací atd.).

Jestliže stavba nebude zahájena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto stavebního povolení, 
pozbývá toto stavební povolení v souladu s ustanovením § 115 odst. 4 stavebního zákona 
platnost.

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):
SPACE8 s.r.o., IČ 25146114, V Podskalí 669, 190 17 Praha 7



Strana 3 (celkem 5) k č.j. ŽP.231/2-29297/2014 

ODŮVODNĚNÍ

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, obdržel dne 7. října 2014 společnosti 
SPACE8 s.r.o., se sídlem V Podskalí 669, 190 17 Praha 7, IČ 25146114, o stavební povolení 
k prodloužení vodovodu.

Podle ustanovení § 115 vodního zákona, oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního 
řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům oznámením o zahájení vodoprávního 
řízení veřejnou vyhláškou pod č.j. ŽP.231/1-29297/2014 ze dne 5. listopadu 2014, kterým bylo 
současně sděleno, že vodoprávnímu úřadu jsou známy poměry v zájmové lokalitě, a proto upouští dle 
§ 112 stavebního zákona od ústního jednání a místního šetření s upozorněním, že účastníci řízení 
a dotčené orgány státní správy a organizace mohou své námitky uplatnit do 10 dnů ode dne doručení 
tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto.

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle stanovení § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., 
o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, a to:

- 2x projektovou dokumentací, 
- kopií katastrální mapy,
- souhlasem obce Charvatce ze dne 11. května 2014,
- smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ze dne 26. listopadu 2014,
- vyjádřením Magistrátu města Mladá Boleslav, OŽP, ze dne 19. června 2014, č.j. ŽP.231/1-

16791/2014, 
- stanoviskem Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, ÚP Mladá Boleslav, ze dne 

13. října 2014, ev. č. MB-783-2/2014/PD,
- vyjádřením Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., ze dne 25. srpna 2014,
- vyjádřením Telefonica Czech Republic, a.s., ze dne 2. června 2014, č.j.: 608622/14,
- vyjádřením O2 Czech Republic, a.s., ze dne 30. června 2014
- stanoviskem RWE Distribuční služby, s.r.o., ze dne 13. června 2014, zn. 5000952392,
- stanoviskem RWE Distribuční služby, s.r.o., ze dne 14. října 2014, zn. 5001017609,
- stanoviskem RWE Distribuční služby, s.r.o., ze dne 14. října 2014, zn. 5001017606,
- sdělením ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 30. června 2014, zn.: 0200218929, 
- sdělením ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 18. dubna 2014, zn.: 0100271009, 
- stanoviskem Krajské hygienické stanice Středočeského kraje ze dne 3. prosince 2014, 

zn.: KHSSC 57187/2014,
- územním rozhodnutím Městského úřadu Dobrovice, odboru výstavby ze dne 8. září 2014, 

č.j.: Výst/2130/2014/Ti,
- sdělením Městského úřadu Dobrovice, odboru výstavby ze dne 8. října 2014, 

č.j.: Výst/2394/2014/Ti,
- souhlasem Městského úřadu Dobrovice, odboru výstavby ze dne 30. září 2014, 

č.j.: Výst/2305/2014/Ti.

V rámci vodoprávního řízení bylo zjištěno:

K žádosti byla předložena projektová dokumentace nazvaná „Prodloužení vodovodu – pozemek 
p.č. 537/8, k. ú. Charvatce u Jabkenic“ vypracovaná Ing. Jiřím Maťákem, autorizovaným technikem 
pro vodohospodářské stavby, spec. stavby zdravotnětechnické, v měsíci červenci 2014. 

Předložená projektová dokumentace řeší prodloužení vodovodního řadu na pozemku parc. č. 537/8 
v k. ú. Charvatce u Jabkenic. Vodovod bude vybudován z potrubí HDPE 100 SDR 11 PE d90x8,2 mm 
v kombinaci s litinovými přírubovými armaturami. Toto vedení bude napojeno na stávající vedení 
PE d90, a to prostým propojením trubních profilů, bez osazení uzavírací armatury. Nový vodovod 
bude ukončen osazením armaturní sestavy podzemního hydrantu s předsazenou uzavírací armaturou. 



Strana 4 (celkem 5) k č.j. ŽP.231/2-29297/2014 

Pozemek parc. č. 537/8 v k. ú. Charvatce u Jabkenic je ve vlastnictví obce Charvatce.

Podrobnosti jsou patrné v projektové dokumentaci.

Žádné námitky účastníků řízení nebyly podány.

Správní poplatek ve výši 3 000,- Kč vyměřený podle položky 18 odst. 1 písm. h zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, byl uhrazen dne 26. listopadu 
2014.

Posouzení vodoprávního úřadu: Vzhledem k výše uvedenému a na základě toho, že řešení navrhované 
projektem stavby je zdůvodněné, dospěl vodoprávní úřad k závěru, že nejsou ohroženy ani poškozeny 
vodohospodářské ani jiné zájmy, vyhověl žádosti a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku. 

POUČENÍ  ÚČASTNÍKŮ

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního 
řádu odvolání, do kterého se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jemuž předcházelo, 
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje se sídlem 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 prostřednictvím Magistrátu města Mladá Boleslav. Odvolání 
se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Magistrát města Mladá Boleslav. Podané odvolání má v souladu 
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.

„Otisk úředního razítka“

          Mgr. Ing. Kristýna Novotná
odborný referent oddělení vodního hospodářství

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Mladá Boleslav 
a Obecního úřadu Charvatce. Patnáctým dnem po vyvěšení písemnosti na úřední desce Magistrátu 
města Mladá Boleslav se považuje písemnost za doručenou, byla-li v této lhůtě splněna i povinnost 
zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup. 

Vyvěšeno dne: ……………………….. Sejmuto dne: …………………………

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto oznámení: 



Strana 5 (celkem 5) k č.j. ŽP.231/2-29297/2014 

Přílohy pro stavebníka
 Ověřená projektová dokumentace

- po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí
 Štítek stavba povolena

- po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí

Obdrží:
Účastníci na doručenku
SPACE8 s.r.o., Americká 36, 120 00  Praha 2
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s., Bobnická 712, 288 21  Nymburk
O2 Czech Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22  Praha 4
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 4
RWE Distribuční služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 657 02  Brno 
Obec Charvatce

Ostatní účastníci veřejnou vyhláškou
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám na nich 
umístěných (parc. č. 537/5, 537/38, 545/1, 545/2, 545/3, 545/4, 545/6, 545/7, 545/8, 545/9, 545/10, 
545/11, 545/13, 557/2, 557/3, 557/4, 557/5, 557/6, 557/7, 598/1 a st. č. 134, 135 a 277 
v k. ú. Charvatce u Jabkenic)

Dotčené orgány státní správy na doručenku
KHS ÚP Mladá Boleslav, Staroměstská náměstí 150, 293 01 Mladá Boleslav
HZS, ÚO Mladá Boleslav, Laurinova 1370/III, 293 05 Mladá Boleslav
Městský úřad Dobrovice, odbor výstavby

Obce s žádostí o vyvěšení na úřední desce:
Magistrát města Mladá Boleslav – Správní odbor a obecní živnostenský úřad
Obec Charvatce 


		2015-01-26T16:41:11+0100
	Kristýna Novotná




